
 
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22 января 2013 г                                                                        № 9-эк 

 

О внесении изменений в постановление 

министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 27.12.2012 №  524-эк        

«Об утверждении стандартизированных 

тарифных ставок, ставок за единицу 

максимальной мощности и формул платы за 

технологическое присоединение к электрическим 

сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» 

филиал «Калугаэнерго» на 2013 год» 

 

В соответствии с Положением о министерстве конкурентной политики 

и тарифов Калужской области, утвержденным постановлением Правительства 

Калужской области от 04.04.2007 № 88, министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в постановление министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 27.12.2012 №  524-эк  

«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу 

максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение 

к электрическим сетям ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго» 

на 2013 год»: 

1.1. Исключить пункт 2 постановления. 

1.2. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 2 и 3. 

1.3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: «- от 

присоединения энергопринимающих устройств заявителей, плата за 

технологическое присоединение которых составляет не более 550 руб. (в том числе 

НДС) в размере 39 725,7 тыс.руб., при этом размер экономически обоснованной 

платы указанных заявителей составляет 13 764,1руб./кВт;». 

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 января 2013 года.». 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров  


